ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΛΕ'.

Πῶς τὸ δίκαιον σώζεται, τῶν παιδῶν ὑπὲρ τῶν πατέρων κολαζομένων;

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Ἄς φιλοπαιδείας καὶ πολυπαιδείας πεφροντικότητας δεδίδεται ταῖς ἀπειλαῖς, καὶ φησὶ· « Ἀποδιδούς

¹⁰ Job xxii, 20. ¹¹ Num. xxxi, 8. ¹² ibid. 15, 16.

¹³ τὸν ἱατρῶν.

VARIA LECTIONES.

ne iret interdixisset, rursus ex eo sciscitabatur. Indignatus ergo Deus, non amplius respondet ei, sicut prius, sed dicit : « Surge et eos sequere ¹⁰. » Quod sæpe etiam solet fieri a medicis, qui nonnunquam jubent abstinere a cibis noxiis. Cum autem ad eos propensi sunt ægroti, et quodammodo vim afferunt medico ut eis permittat sumere, tunc medicus, ut qui semel non sit auditus, permittit cum indignatione. Scit enim eos nolle corrigi. Hoc autem faciebat Deus, simul quidem, ut ita dicam, irascens, et simul volens ostendere Balaamo, licet ad Balac profecto, non fore integrum ut arbitrato suo agat, et populo maledicat.

B QUÆSTIO XXXIV.

Quam vim habuit vatis maledictio, cum Deus ei prohibuerit ne malediceret?

RESPONSIO.

Nullam vim habebat; falsa enim tenebatur opinione. Sed quoniam populus continenter inique agens, sustinebat plagas a Deo immixtas, ad illorum imbecillitatem hæc dispensavit. Nam, ne a Deo castigati existimarent se per magi maledictionem incidisse in calamitates, non sivit vatem uti maledictionibus, iniquis amputans occasionem. Sed ille quidem verum Deum non sciscitabatur; ei autem respondit, non qui ab ipso vocabatur, sed qui ab ipso ignorabatur. Nam sæpe venit Deus etiam ad impios, non **310** propter ipsos, sed propter sanctos; sicut ad Laban propter Jacobum; et ad Pharaonem propter Josephum, et ad Nabuchodonosor propter Danielelem; et ad hunc ipsum, propter Israel. Misit itaque paulo post ad Balaam angelum cum rhomphæa, subindicans futurum ut paulo post et ipse et Balaac interimeretur. Iste enim fuit auctor scelerati illius consilii, per quod ceciderunt uno die viginti quatuor milia, quando fuerunt initiati Beelphegor, cum mulieres Madianitæ apparuissent in castris, et eos pellexissent ad libidinem, ipsius consilio. Dicit enim : « Et Balaam filium Beor occiderunt in bello Madian cum vulneratis ¹¹; » et adduxerunt spolia, « et iratus est Moyses, dicens : « Cur vivas cepistis feminas? ipse enim filiis Israel fuerunt scandalo, secundum verbum Balaam, ut defluerent, et despicerent verbum Dei propter Beelphegor. Unde et plaga hæc exstitit ¹². »

QUÆSTIO XXXV.

Quomodo servatur justitia, dum filii puniuntur pro patribus?

RESPONSIO.

Tanquam nimios filiorum et numerosæ sobolis amatores minis terret, et dicit : « Reddens pec-